

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” za opłatą...

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Table with subscription rates: monthly, quarterly, semi-annually, annually.

Genoa i Polska

Kraków, 27 stycznia. Genoa — oto słowo, które nie uchodziło z ust polityków...

niej zato i śniej rozciągał się nad nią protektorat francuski. Jak dotąd, przeobyszytkiem w Lidze Narodów...

oza „Kurjer Lwowski” przeciw Grabowskiemu liczne zażycy. „Zamiast bezpartyjności — pisze lwowski organ...”

Dzięki energicznej akcji rajnkowej archiwum i papiry urzędowe pozostały ocalaly. Ofiar w ludziach nie było.

Ostateczne rokowania górnośląskie w Genewie

Genewa, 26 stycznia (PAT). „Journal” donosi z Genewy, że prezydent Kaldener zaprosił członków delegacji polsko-niemieckiej...

Protest Kowleńszczyzny przeciw wyborom na Wileńszczyźnie

Kowno, 26 stycznia (AW). Rząd litewski wystosował do Rady Najwyższej notę protestującą przeciwko wyborom na Wileńszczyźnie...

Włochy zapytują o układ gwarancyjny

Rzym, 26 stycznia (AW). „Comiere della Sera” donosi, że gabinet włoski wystosował do Paryża i Londynu oficjalną notę z prośbą o zawiadomienie rządu włoskiego...

NOTA RZĄDU NIEMIECKIEGO

Berlin, 26 stycznia (AW). „Berliner Tageblatt” donosi, że rząd niemiecki wygotował już notę do komisji reparacyjnej...

BUDŻET PRUS

Berlin, 26 stycznia (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu pruskiego przedłożył praski minister finansów budżet państwa pruskiego za rok 1922...

NOWE BANKNOTY W ROSJI

Lwów, 27 stycznia (Tel. Wł.). Ze Skatki donosi: Rząd rosyjski wypuścił nowe banknoty t. zw. „sowieckiej waluty stabilizowanej”...

Odpowiedź francuska Lloyd George'owi

Lloyd George wymusił na Briandzie ustępstwa, a kiedy od czasu do czasu spoglądał, że stanowiąco byłego premiera francuskiego jest zachwiana...

Stosunek Ligi Narodów do Polski

Warszawa, 27 stycznia (Tel. Wł.). Delegat polski do Ligi Narodów, prof. Askenazy, udzielił wczoraj przedstawieliom prasy wywiadu o przebiegu sesji Rady Ligi Narodów...

Z Rady ministrów POPRAWA BYTU URZĘDNIKÓW

Warszawa, 27 stycznia (Tel. Wł.). Wczoraj odbyło się po odwołaniu Rady ministrów. Porządek obrad obejmował dalszy ciąg dyskusji nad poprawą bytu urzędników.

UPOSAŻENIE PROFESORÓW WYŻSZYCH UCZELNI

Warszawa, 27 stycznia (Tel. Wł.). Wkrótce na porządek obrad Rady ministrów wchodzi projekt ustawy o uposażeniu profesorów wyższych uczelni.

UTRZYMANIE PANSTWOWEGO MONOPOLU TYTONIOWEGO

Warszawa, 27 stycznia (Tel. Wł.). Na wczorajszym posiedzeniu komisji skarbowo-budżetowej większością 16 głosów przeciw 14 uchwalono wniosek popierany przez ministra skarbu...

SĄDY DORAŻNE

Warszawa, 26 stycznia (PAT). Rada ministrów rozpracowała z dnia 19 stycznia b. r. przedłożony projekt ustawy o sądach doraźnych...

PRZYCZYNY USTĄPIENIA WOJEWODY GRABOWSKIEGO

Uprowadzając ustąpienie wojewody lwowskiego, Grabowskiego, które, wedle przytoczonej przez nas wczoraj informacji „Gaz. Włoc.” stać się już miało faktem dokonany...

Pożar poselstwa polskiego w Moskwie

Warszawa, 27 stycznia (Tel. Wł.). Otrzymał następującą wiadomość z Moskwy: We środę z niewiadomego przyczyny wybuchł pożar w poselstwie polskim...

MACIEJ WIERZBIŃSKI. MOCNY CZŁOWIEK

(Dokończcie). Odetchnął cała pierśa jakby mu ciężar spadł z serca i spojżenia ich zwariły się w uścisku. Milczenie świątynne wiszące nad nimi cudowym baldahechem...

nawidzić. — Pławicie się w uczuciowości, w świecie żąd, niby w ukropie rozkoszonym. Zaiscie, daleko nam do ataraksji — mówił niezwykle wylewny Henryk...

jem granatów, odciał od świata warstwą próżni i ludzkie nie mogły prawie wcale ani uszczęśliwić go ani unieszczęśliwić. Był sam. Nawet miłość nie sięgnęła go na podłóg ziemski...

Dość, że w zadumie swej Grafton nabierał przekonania, że samotnik ten podlegał nośności zerowego spokoju i idealnej wolności duszy — nostalgia, sięgającej aż do krawędzi niebytu...

jakby z mych upodobań do małych przedmiotów poczucie i w mej wyobraźni wyhodowane. Mówiłem sobie nieraz, że jesteś Galateą z mych figurk glinianych i malowanych wyzwarzanych, mniej dla mnie kobietą, więcej ideą plastyczną...





